[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 22.04.2024 г. № 118
(принято на 17-й внеочередной
сессии Собрания депутатов

седьмого созыва)

р.п. Бежаницы
О внесении изменений в абзац шестой пункта 2.3 Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального образования «Бежаницкий район», утвержденных решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 22.02.2019 г. № 85
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста Псковской природоохранной межрайонной прокуратуры от 28.03.2024 №02-35-2024/Прдп70-24-20580029, руководствуясь ст. 21 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Собрание депутатов Бежаницкого района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в абзац шестой пункта 2.3 Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального образования «Бежаницкий район», утвержденные решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 22.02.2019 г. № 85 (с изменениями от 15. 04. 2020 г. № 160, от 24.03.2021 г. № 207, от 14.04.2022 г. №276, от 13.04.2023 №47) изложив его в следующей редакции:

«- купать собак на водных объектах в местах массового купания, а также выгуливать их на прилегающей территории, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
Председатель Собрания                                                               Глава Бежаницкого района

депутатов Бежаницкого района                                                   ____________ С.К. Михеев
 _____________ С.Н. Цветков